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Droga Racibórz-Pszczyna jest jednym z prioryte-
tów w działaniach Urzędu Miasta Racibórz, jednak 
aby mogła dojść do skutku musi być przede wszyst-
kim ważna dla władz województwa śląskiego. 

- Racibórz jest jedynym miastem powiatowym nie 
skomunikowanym ze Śląskiem. Na terenie powiatu 
raciborskiego swoje zakłady mają spółki giełdowe, 
które nie mają dostępu do autostrady ani do dróg 
ekspresowych. Występuje tu wyczerpanie przekro-
jów parametrów drogi. Według opracowań Zarządu 
Dróg Wojewódzkich nasile-
nie połączeń waha się mię-
dzy 12 – 21 tysięcy pojaz-
dów na dobę. – informuje 
Mirosław Lenk, prezydent 
Raciborza

25 października 2012 r. 
w raciborskim magistra-
cie podpisano porozumie-
nie w sprawie powierzenia 
Miastu Racibórz prowadze-
nia budowy drogi Racibórz 
– Pszczyna na odcinku od 
gminy Rudnik do Rybnika, 
jako nowego ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 935.

Na podstawie podpisane-
go porozumienia z Woje-
wództwem Śląskim, Miasto 
Racibórz jest odpowiedzial-
ne za przygotowanie całej 
dokumentacji obejmującej 
m.in. dokumentację kon-
cepcyjną, środowiskową, 
wykonawczą oraz kosztorysową. Dokumentacja  ma 
być gotowa w czerwcu 2016 roku. Szacowany koszt 
budowy tego 25-kilometrowego odcinka to nawet 
900 mln zł. Droga będzie przebiegać od gminy Rud-
nik przez Racibórz, Kornowac, Gaszowice, Lyski 
i Rydułtowy do ul. Sportowej w Rybniku.

Rybnik, będąc miastem na prawach powiatu, reali-
zuje tę inwestycję jako zadanie własne.

Na „odcinku raciborskim” beneficjentem środków 
będzie województwo śląskie. 

Koszt przygotowania dokumentacji budowy drogi 

Racibórz-Pszczyna na odcinku Rudnik-Rybnik to 
3,321 mln zł. 65 proc. kosztów pokryje Samorząd 
Województwa Śląskiego, pozostałą część zapewni 
Miasto Racibórz wraz z gminami, po terenie któ-
rych, będzie przebiegać przyszła droga. 

Regionalna Droga Racibórz - Pszczyna docelo-
wo połączy Racibórz z Pszczyną poprzez Rybnik, 
tworząc obwodnice miejscowości leżących na tej 
trasie. Ma przebiegać od gminy Rudnik przez Ra-
cibórz, Kornowac, Gaszowice, Lyski i Rydułtowy 

do ul. Sportowej w Ryb-
niku. Trasa Racibórz-
-Pszczyna oraz Droga 
Główna Południowa na-
leżą do największych in-
westycji realizowanych 
w województwie. Pla-
nowana droga zawierać 
będzie wszelkie niezbęd-
ne elementy zawiązane 
z ochroną środowiska 
i bezpieczeństwem ruchu 
drogowego.

Ostateczny wariant 
przebiegu drogi zostanie 
wybrany po przeprowa-
dzonym postępowaniu 
środowiskowym.  

Planuje się wyburze-
nia oraz wykupy grun-
tów pod drogę. Liczba 
obiektów zależeć będzie 
od  wariantu wybranego 
w drodze postępowania 

środowiskowego. Zabezpieczenie środków na wy-
kupy gruntów leżeć będzie w gestii Województwa 
Śląskiego. 

Wstępnie zakłada się, że roboty drogowe ruszą po 
zakończeniu projektowania i dopełnieniu formalno-
ści finansowych czyli w roku 2017. Planowany ter-
min zakończenia to rok 2021. 

Kolejne spotkanie konsultacyjne dla mieszkań-
ców odbędzie się 7 maja 2014 r. o godzinie 16.00 
w Urzędzie Miasta w Raciborzu.

w numerze:

9 kwietnia w Urzędzie Miasta w Raciborzu odbyło się pierwsze spotkanie konsultacyjne dotyczą-
ce zadania pn.: „Projekt budowy Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna na odcinku od DK 45 
w gminie Rudnik do ulicy Sportowej w Rybniku”. 
Jego celem było poinformowanie mieszkańców Raciborza o planowanym przedsięwzięciu.

Rejestracja w systemie
SMS o treści: +meteo 
na numer 48664079299.
Dezaktywacja usługi 
SMS o treści: –meteo
na numer 48664079299.

Rejestracja w systemie
SMS o treści: +kultura 
na numer 48664079299.
Dezaktywacja usługi 
SMS o treści: –kultura
na numer 48664079299.

SMS O ZAGROŻENIACH

SMS O WYDARZENIACH 
KULTURALNYCH

!
Koszt aktywacji i dezaktywacji  

to jednorazowa opłata za wysłany SMS-y 
naliczana zgodnie ze stawkami 

operatora Twojej sieci.
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Jeszcze przed oficjalnym otwarciem aquaparku H2Ostróg władze Raciborza za-
praszają do zwiedzania pływalni. - Obiekt robi naprawdę duże wrażenie. Jest no-
woczesny, funkcjonalny, z bardzo atrakcyjną ofertą – tak w skrócie można pod-
sumować opnie osób, które już zwiedziły raciborski aquapark. Już wkrótce będą 
mogli się o tym przekonać mieszkańcy Raciborza podczas organizowanych w 21 
i 26 kwietnia Dni otwartych.

Obiekt na szóstkę

O bogatej ofercie, funkcjonalności 
i walorach użytkowych całego komplek-
su już mogło przekonać się blisko 200 re-
prezentantów różnych grup społecznych 
z terenu Raciborza i powiatu, m.in. przed-
stawiciele stowarzyszeń i organizacji, 
dyrektorzy żłobków, przedszkoli i szkół, 
radni miejscy i powiatowi, szefowie za-
kładów pracy i firm a także parlamenta-
rzyści czy też władze okolicznych miast 
i gmin. - Wiele osób jest zaskoczonych 
rozmachem tego przedsięwzięcia, ponie-
waż z zewnątrz obiekt wydaje się mniej-
szy. Dostępne już w mediach zdjęcia czy 
filmy nie oddają w pełni wszystkich walo-
rów tego miejsca. Zależało nam na tym, 
by poprzez dyrektorów szkół, firm, insty-
tucji pozytywna informacja na temat na-
szego aquaparku trafiła do mieszkańców 
Raciborza. Reakcje osób, które już zwie-
dziły aquapark są bardzo pozytywne i to 
oczywiście nas cieszy, choć zdajemy so-
bie sprawę, że prawdziwy egzamin przyj-
dzie nam zdać w maju i w czerwcu, kiedy 
obiekt będzie już funkcjonował – mówi 
Mirosłwa Lenk, prezydent Raciborza, 
który wraz ze swoimi zastępcami – Lud-
miłą Nowacką i Wojciechem Krzyżekiem 
osobiście oprowadzali zwiedzających po 
obiekcie. 

Pomysł, by w ten sposób 
promować aquapark H2O-
stróg, jedną z najbardziej 
wyczekiwanych inwesty-
cji w mieście był inicjatywą 
Ludmiły Nowackiej, wice-
prezydent Raciborza. - Za-
leżało nam na tym, by dać 
możliwość bezpośredniego 
obejrzenia aquaparku, zapo-
znania się z oferowanymi tu 
funkcjami, poczucia atmosfery 
tego miejsca. Przedstawicie-
le różnych grup społecznych, 
którym przecież ten obiekt ma 
w przyszłości służyć, są naj-
lepszymi ambasadorami tego 
przedsięwzięcia. To, że tyle 
osób odpowiedziało na nasze 
zaproszenie świadczy o tym, że 
interesują się tym, co dzieje się 
w mieście, ofertą, jaką miasto 

ma nie tylko bezpośrednio dla nich, ale, 
w przypadku dyrektorów szkół czy zakła-
dów pracy, także dla ich pracowników 
i podopiecznych. To również świadczy 
o tym, że jest zapotrzebowanie na tego 
typu obiekt wśród mieszkańców. Bardzo 
cieszą nas pozytywne reakcje, jakie ob-
serwujemy, ale też jesteśmy otwarci na 
uwagi, które przyczynia 
się do sprawnego funk-
cjonowania aquapar-
ku – mówi Ludmiła 
Nowacka, wiceprezy-
dent Raciborza.

- Uwzględnialiśmy 
uwagi na etapie budo-
wy, także będziemy na 
nie otwarci w trakcie 
funkcjonowania obiek-
tu. Wszystko po to, 
by H2Ostróg był jak 
najbardziej przyjazny 
użytkownikom. Czasami są to drobiazgi, 
które jednak maja wpływ na komfort ko-
rzystania z całej infrastruktury. Na tere-
nie wielu tego typu obiektów trzeba zdej-
mować obuwie jeszcze przed szatniami. 
U nas wprowadziliśmy system potrójne-
go czyszczenia obuwia za pomocą spe-

cjalistycznych wycieraczek. Dzięki temu 
każdy użytkownik będzie mógł wygod-
nie dotrzeć do szatni, bez konieczności 
zmiany obuwia, co w przypadku rodzin 
z dziećmi może być uciążliwe – mówi 
Wojciech Krzyżek, wiceprezydent pre-
zydenta Raciborza, odpowiedzialny za 
kwestie techniczne dotyczące realizacji 
aquaparku. Kolejnym udogodnieniem 
będzie system suszarek umiejscowiony 
poza strefą płatną.

Adam Zdziebło, wiceminister Infra-
struktury i Rozwoju, tuż po wizycie 
w obiekcie z uznaniem wypowiedział 
się o inwestycji, chwaląc klasę aquapar-
ku i wysoką jakość jego wykonania. - To 

obiekt w pełni nowoczesny, profesjonal-
ny, bezpieczny i przyjazny, także dla naj-
młodszych użytkowników. Jest skrojony 
idealnie pod kątem potrzeb mieszkańców 
i możliwości finansowych miasta – po-
wiedział wiceminister, przyznając, że 
koszty budowy raciborskiego aquaparku, 

w porównaniu z innymi podobny-
mi obiektami, nie były wygórowa-
ne, a pieniądze zostały wydane tu 
mądrze i zasadnie. 

- To inwestycja miastotwórcza. 
Samorząd nie jest firmą nasta-
wioną na zysk i musi realizować 
oczekiwania mieszkańców, także 
w sferze oferty sportowo-rekre-
acyjnej. W Raciborzu są dwa ba-
seny sportowe, ale nie ma obiektu 
typowo rekreacyjnego, który byłby 
dostępny o każdej porze dla ro-
dzin z dziećmi czy osób starszych. 
W tym przypadku uważam, że pre-
zydent i Rada Miasta podjęli słusz-
ną decyzję. Racibórz ma wspa-
niałe tradycje i potencjał, także 
gospodarczy. To miasto z pomy-
słem i wizją, które wie, w jakim kie-
runku chce się rozwijać – podsu-
mował wiceminister A. Zdziebło 
swoją wizytę w Raciborzu. 

Podczas wizyty w aquaparku H2Ostróg wiceminister Adam Zdziebło
rozmawiał z Mirosławem Lenkiem, prezydentem Raciborza.
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W Urzędzie Miasta w Raciborzu w kwietniu ruszyły bezpłatne porady prawne. Można z nich skorzystać w każdą środę 
w godzinach od 16.00 do 17.30 w Urzędzie Miasta w Raciborzu ( parter budynku, pokój nr 10). 

Bezpłatne porady prawne 
w Urzędzie Miasta w Raciborzu

Osoby zwiedzające H2Ostróg w więk-
szości nie kryły pozytywnego wrażenia, 
jakie zrobiły na nich nie tylko oferta i do-
stępne tu możliwości, ale także estetyka 
i jakość wykonania całego obiektu.   

- Fantastycznie! Jak było zapowiada-
ne, tak to faktycznie wygląda. Atrakcji 
nie zabraknie dla nikogo. Jako gmina, 
organizująca naszym mieszkańcom wypo-
czynek letni czy też zimowy na pewno bę-
dziemy tu częstym gościem - mówi Alojzy 
Pieruszka wójt gminy Rudnik.

- Jestem pod wrażeniem. W okolicy 
jest sporo tego typu obiektów, zarówno 
po stronie polskiej, jak i czeskiej, ale 
H2Ostróg jest jedynym tak nowocze-
snym, z tak bogatą ofertą rekreacyjną 
i funkcją SPA. Jestem przekonany, że 
stanie się atrakcją nie tylko dla miesz-
kańców Raciborza, ale też poszerzy ofer-
tę turystyczną całego powiatu racibor-
skiego – mówi Manfred Abrahamczyk, 
burmistrz Krzanowic. Podobnego zda-
nia jest Grzegorz Niestrój, wójt gminy 
Kornowac. - Wyposażenie, funkcjonal-
ność, dodatkowe możliwości robią na-
prawdę duże wrażenie. Trzeba pochwa-
lić inicjatywę Raciborza – mówi wójt 
Kornowaca.

- Rozumiem, że na etapie budowy  pa-
dały różne argumenty także przeciwko 
tej inwestycji, ale odczuwam dumę jako 
mieszkanka Raciborszczyzny, także jako 
samorządowiec, że taki obiekt mamy na 
swoim terenie. To naprawdę bardzo do-
bra oferta – chwali Rita Serafin, bur-
mistrz Kuźni Raciborskiej. 

- Piękny obiekt. Mieszkańcy Raciborza 
i całego powiatu od dawna czegoś takie-
go oczekiwali. To przecież nie tylko basen, 
ale wiele dodatkowych funkcji, gdzie moż-
na odpocząć, odstresować się. Tuż obok 
mamy odremontowany Zamek Piastowski, 
co razem stanowi bardzo ciekawą ofertę 
turystyczną – mówi Adam Hajduk, staro-
sta raciborski.

- Powstała tu urocza enklawa, bardzo 
ciekawy, zadbany i bezpieczny kompleks 
sportowo-turystyczno-rekreacyjny. 
Sam H2Ostróg to nie tylko aquapark, 
ale całe centrum odnowy biologicznej, 
z nowoczesnymi funkcjami SPA, fitness, 
masażami, rehabilitacją. Usytuowany 
jest na terenie Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, czyli tuż obok stadionu sportowe-
go, kręgielni, lodowiska. Niedaleko jest 
piękny Zamek Piastowski czy zabytkowy 
Browar Książęcy, które zapraszają do 
zwiedzania. Blisko jest Odra, możli-
wość spacerów nadrzecznymi bulwara-
mi. Dzięki remontowanej drodze dojaz-
dowej i parkingom można będzie to bez 
problemów dojechać samochodem, za-
parkować i naprawdę ciekawie spędzić 
czas – tak H2Ostróg w szerszym kon-
tekście ocenia wizytujący obiekt poseł 
Henryk Siedlaczek.

W ocenie zwiedzających H2Ostróg 
radnych także przeważały pozytywne 
komentarze. - Wszystko jest tu nowo-
czesne, estetyczne, ale co ważne, obiekt 
dostosowany jest do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych i także takie osoby będą 
mogły skorzystać z atrakcji, co w przy-

padku okolicznych aquaparków wcale 
nie jest takie oczywiste – mówi Franci-
szek Mandrysz, miejski radny. - W Ra-
ciborzu mamy kompleksy innych miast, 
że gdzieś jest lepiej, ładniej. Tymczasem 
H2Ostróg to obiekt, z którego możemy 
być dumni. Możemy się nim chwalić, bo 
jest naprawdę nowoczesny i oferuje bar-
dzo dużo atrakcji, których gdzie indziej 
nie ma. - mówi Robert Myśliwy, także 
radny miejski. 

Zalety aquaparku H2Ostróg dostrze-
gają też przedstawiciele firm i placówek 
oświatowych. - Dla gości hotelowych zde-
cydowanie będzie to dodatkowa atrakcja, 
może nawet dzięki temu zdecydują się zo-
stać w Raciborzu dłużej. To inwestycja, 
na której skorzysta też lokalny biznes, 
ponieważ ma szansę napędzać koniunk-
turę także na inne usługi, dostępne w Ra-
ciborzu – mówi Tomasz Czerwiński, 
właściciel Hotelu Polonia Racibórz. - 
Taki obiekt sprzyja aktywnemu trybowi 
życia i spędzania wolnego czasu. Będzie 
służyć młodzieży i placówkom oświato-
wym, ale także rodzinom przez cały rok. 
Po nauczycielsku: stawiam szóstkę – tak 
swoja wizytę na terenie H2Ostróg podsu-
mowuje Mariusz Kaleta, dyrektor ZSO 
w Rudniku.

Jednak, co najważniejsze, już wkrót-
ce o atrakcjach na terenie aquaparku 
H2Ostróg będą mogli przekonać się 
mieszkańcy Raciborza indywidualnie. 
Przypomnijmy, w dnach 21 i 26 kwiet-
nia odbędą się tu Dni otwarte. Oficjal-
ne otwarcie obiektu – 1 maja.

Bezpłatne porady prawne udzielane 
będą przez radców prawnych Miasta 
Racibórz. Dotyczyć będą spraw z zakre-
su: prawa cywilnego (w szczególności 
spadkowego, zobowiązań, rzeczowe-
go), prawa rodzinnego, prawa admini-
stracyjnego, prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych - z tym zastrzeżeniem, że 
porady nie będą udzielane w przypadku 
zajścia bezwzględnej przesłanki konflik-
tu interesów.

Mogą z nich skorzystać osoby fizycz-
ne zamieszkujące w Raciborzu po oka-

zaniu dowodu tożsamości i po uprzed-
nim zapisaniu się w Biurze Obsługi 
Interesanta wedle kolejności zgłoszeń 
( nie więcej niż 1 osoba co 15 minut). 

W sytuacjach wyjątkowych takich jak: 
upływający terminu na złożenie środka 
zaskarżenia, odpowiedzi na wezwanie 
Sądu lub organu, mieszkańcy przyjmo-
wani będą poza kolejnością. Jednak jak 
podkreślają radcy prawni, że nie może to  
powodować sytuacji, w których osobom 
wcześniej ujętym na liście nie udzielona 
zostanie porada prawna. 
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Na ulicy Stefana Żeromskiego w Raciborzu od dnia 31 marca obowiązuje nowa organizacja ruchu drogowego. 

Miasto Racibórz zaktualizowało obowiązującą strategię rozwoju Raciborza. Przeprowadzona pod kątem aktualnej sytuacji 
społeczno – gospodarczej analiza oraz sprawozdanie z realizacji strategii wykazały, że część zadań określonych w dokumencie 
została zrealizowana, a część uległa dezaktualizacji. Obecny, przyjęty przez Radę Miasta, nowy dokument obowiązuje do 2020 
roku i zakreśla wizję Raciborza w przyszłości – jego pożądany i oczekiwany przez nas wszystkich obraz.

Ulica Mariańska w Raciborzu zostanie zmodernizowana w 2014 roku . Inwestycja zrealizowana zostanie w ramach Narodo-
wego programu przebudowy dróg lokalnych ( II etap). 

Zmiana organizacji ruchu na ulicy Stefana 
Żeromskiego w Raciborzu

Aktualizacja Strategii Rozwoju Raciborza

Ulicę Mariańską w Raciborzu czeka remont

Rada Ministrów podjęła uchwałę na 
podstawie której pula środków dla woje-
wództwa śląskiego na rok bieżący została 
zwiększona do łącznej kwoty 48 mln zł. 
Na tej podstawie przyznano dofi-
nansowanie projektom, które pozy-
tywnie zostały ocenione przez Ko-
misję Oceny i Wyboru Projektów. 

W chwili obecnej dla zadania 
zgłoszonego przez Miasto Raci-
bórz pn. „Przebudowa ulicy Ma-
riańskiej” możliwe jest przyzna-
nie dofinansowania w wysokości 
1 mln 697 tys. 354 zł.

Prezydent Raciborza Mirosław 
Lenk podkreśla, że podczas reali-
zacji I edycji programu w latach 

2009-2011 oraz II edycji w 2012 i 2013 
roku w Raciborzu zrealizowano cztery  
inwestycje drogowe. Zmodernizowano 
ulice: 1 Maja, Eichendorffa wraz z prze-

budową skrzyżowania ulic Opawskiej, 
Eichendorffa i Matejki, ulicę Fabrycz-
ną wraz ze skrzyżowaniem z ul. Szkolną 
oraz Warszawską i Wileńską.

Długość przebudowanej w ra-
mach zadania ulicy Mariańskiej 
wyniesie 1,6 km. Zmodernizo-
wany zostanie również ciąg pie-
szo-rowerowy oraz zatoki auto-
busowe.  

Mirosław Lenk informuje, że 
przy remoncie ul. Mariańskiej 
z własnych środków finanso-
wych  Miasto  Racibórz planuje 
wybudować rondo na obecnym 
skrzyżowaniu ulic Mariańskiej 
i Michejdy.

Zmiana polega na wprowadzeniu ru-
chu jednokierunkowego na odcinku 
ulicy Stefana Żeromskiego od ulicy 
Szczęśliwej do ulicy Juliusza Słowac-
kiego z umożliwieniem parkowania na 
jezdni po lewej stronie. O zmianę organi-
zacji ruchu drogowego zabiegali miesz-
kańcy ulicy Stefana Żeromskiego nr 50. 
W listopadzie 2013 roku w Urzędzie 
Miasta w Raciborzu odbyło się spotka-
nie przedstawicieli mieszkańców ulic 

Żeromskiego, 
Warszawskiej 
i Szczęśliwej 
z Mirosławem 
Lenkiem, pre-
zydentem Ra-
ciborza. Na 
spotkaniu prze-
a n a l i z o w a n o 
wniosek miesz-
kańców. 

Dokument pod nazwą „Aktualizacja 
Strategii Rozwoju Raciborza do roku 
2020” został przygotowany przez pre-
zydenta Raciborza przy wsparciu mery-
torycznym Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Administracji w Opolu. 

- Dzisiaj samorządy bardziej zarzą-
dzają niż administrują i nic dziwnego, 
że muszą przygotować strategię, bo to 
jest jakiś koncept – plan działania na 

kolejny okres. Do tego dochodzą jesz-
cze środki unijne, które można pozyskać 
w ramach konkursów czy projektów ce-
lowych i trzeba być przygotowanym do 
kolejnego okresu programowania, żeby 
umieć jeszcze bardziej skuteczniej wy-
korzystywać te środki. A jednocześnie 
sposób przygotowywania strategii - ten 
który przygotowujemy w Raciborzu, któ-
ry oparty w dużej mierze o konsultacje 

społeczne przy zaangażowaniu różnych 
osób, przedsiębiorców, animatorów kul-
tury, nauczycieli i tak dalej, sprawia, 
że rzeczywiście pojawiają się pomysły, 
o których na przykład przeciętny urzęd-
nik, czy osoba taka jak ja – z kręgu świa-
ta nauki – po prostu nie wie – tłumaczy 
dr Witold Potwora, prorektor Wyższej 
Szkoły Zarządzania i Administracji 
w Opolu.
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Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu realizuje program prewencyjny pod nazwą: „Twoje bezpieczeństwo – nasza sprawa, 
praca w Holandii”. Z tej okazji w dniu 7 kwietnia Mirosław Lenk - prezydent Raciborza gościł w Urzędzie Miasta delegację 
z Holandii oraz przedstawicieli raciborskich instytucji uczestniczących w projekcie.

Z policjantami z Holandii i Raciborza 
o bezpieczeństwie obywateli RP

Do pracy nad aktualizacją Strategii 
powołano dwa Zespoły: Redakcyjny 
i Konsultacyjny. W skład Zespołu Redak-
cyjnego wchodzili, oprócz Prezydenta, 
przedstawicieli Wydziału Roz woju Urzę-
du Miasta oraz Wyższej Szkoły Zarządza-
nia i Administracji w Opolu, radni, przed-
siębiorcy i nauczyciele, którzy wyrazili 
zainteresowanie pracą w zespole. Zespół 
Redakcyjny liczył 16 osób i jego zdaniem 
było redagowanie wszystkich propozycji 
zapisów strategii, w tym ostatecznego do-
kumentu. Zespół Konsultacyjny ds. Aktu-
alizacji Stra tegii Miasta Racibórz składał 
się z 30 osób reprezentujących środowi-
ska: samorządowe, naukowe, gospodar-
cze i kulturalne oraz młodzieżowe miasta 
Raciborza. Rolą Zespołu Konsultacyjne-
go było generowanie propozycji zapisów 
poszczególnych elementów Strategii, ich 
dyskutowanie i ocena oraz zgłaszanie 
uwag i sugestii do przedstawianych ko-
lejnych wersji opracowania. Oba zespoły 
powołano w listopadzie 2011 roku, zaś 
w grudniu 2011 zainaugurowa-
no prace nad Aktualizacją Stra-
tegii, organizując pierwsze spo-
tkanie Zespołu Konsultacyjnego 
ds. Aktualizacji Strategii Miasta 
Racibórz. Na przełomie grudnia 
2012 oraz stycznia i lutego 2013 
zespół redak cyjny pracował nad 
ostatecznym kształtem zapisów 
dokumentu. 

- W chwili obecnej Racibórz 
posiada uchwaloną i zaktu-
alizowaną strategię rozwoju 
miasta Racibórz do roku 2020. 
Strategia została uchwalona 
w czerwcu 2013 roku. Na dzień 

dzisiejszy mamy trzy priorytety, obszary. 
Pierwszy obszar to: Rozwój przestrzen-
ny, funkcjonalny i gospodarczy; drugi 
obszar to: Rozwój edukacji i kultury; 
oraz trzeci: Jakość życia mieszkańców. 
Każdy z tych celów został rozpisany na 
cele strategiczne i cele operacyjne. W tej 
chwili pracuje zespół złożony z urzędni-
ków Miasta i do poszczególnych celów 
strategicznych dopraszamy firmy, osoby 
z zewnątrz, gdzie wspólnie rozpisujemy 
strategię -  że tak powiem - na nuty, na 
konkretne zadania. Zależy nam na tym, 
aby strategia była przygotowana i roz-
pisana na takie zadania, aby umożliwić 
Miastu przygotowanie do nowej per-
spektywy w Unii Europejskiej na lata 
2014 – 2020 – informuje Rafał Jasiński 
– naczelnik Wydziału Rozwoju w urzę-
dzie miasta w Raciborzu.

Na etapie budowania strategii rozwo-
ju miasta należy podjąć decyzję -  jak 
w długofalowym okresie czasowym ma 
ona wyglądać? Ważna jest tutaj prak-

tyczna wiedza zaangażowanych w two-
rzenie dokumentu osób.

- Ten etap jest najbardziej fascynujący, 
bo to etap tworzenia konkretnych pomy-
słów - zresztą nie tylko realizowanych 
przez Urząd Miasta, ale inne instytucje. 
Podam prosty fakt. Planowana  obwodni-
ca, jej część – raciborska, to koszt szaco-
wany dziś na ponad 900 mln złotych. Nie 
ma takiego miasta w Polsce, które udźwi-
gnęłoby finansowo tego rodzaju inwesty-
cję, czyli trzeba szukać pieniędzy gdzieś 
indziej i wiadomo, że jest to droga krajo-
wa i  Miasto będzie w tym temacie współ-
pracować z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad. Myślimy, tworzy-
my konkretne projekty przy współudziale 
zaangażowanych osób: przedsiębiorców, 
opolskiej Izby Gospodarczej i innych in-
stytucji, gdzie szukamy najlepszych roz-
wiązań dla naszych pomysłów. Na całe 
szczęście jest jeszcze pan prezydent, który 
ma głowę pełną pomysłów i ogromną wie-
dzę o Raciborzu. Porównuję to z innymi 

ośrodkami  i miastami, z którymi 
miałem przyjemność współpra-
cować, i rzeczywiście ta wiedza 
jest przeogromna – dodaje pro-
rektor Wyższej Szkoły Zarzą-
dzania i Administracji w Opolu.

Zachęcamy mieszkańców 
Raciborza do zapoznania się 
z dokumentem, który dostępny 
jest na stronie internetowej Mia-
sta pod adresem: www.raciborz.
pl/gospodarka wraz z wszystkimi 
załącznikami m.in. diagnozami 
i analizami, którymi posiłkowa-
no się podczas przygotowywania 
strategii. 

W spotkaniu z prezydentem udział 
wzięli Irena de Ruig - policjantka z re-
gionu Oost Nederland, Hanna Mongard – 
pracownik organizacji FireWork, Sietska 
Johannes - zastępca szefa Wydziału ds. 
Cudzoziemców region Haaglanden, Mi-
chał Szepelawy Rektor Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej w Raciborzu, Pa-
weł Zając Powiatowy Komendant Policji 
w Raciborzu, Jacek Musialik – z-ca na-
czelnika Wydziału Prewencji w Komen-
dzie Powiatowej Policji w Raciborzu, 

Krzysztof Szydłowski z Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz 
Stanisław Mrugała - kierownik Biura Za-
rządzania Kryzysowego w Urzędzie Mia-
sta w Raciborzu.

Na spotkaniu mówiono o obecnej sy-
tuacji Polaków w Holandii i problemach 
z jakimi mogą się spotykać na terenie 
tego kraju. Przedstawiono przykłady 
z zakresu stosowania prawa administra-
cyjnego w szczególności w policji i pro-

kuraturze, w sytuacjach kiedy obywatel 
RP staje się ofiarą przestępstwa lub gdy  
wchodzi w konflikt z prawem.

Program „Twoje bezpieczeństwo – na-
sza sprawa, praca w Holandii” jest na-
stępstwem projektu pt. „Wymiana wiedzy 
i umiejętności funkcjonariuszy Policji 
z zakresu wspólnych działań o charakte-
rze międzynarodowym”, którego autorem 
był Wydział Prezydialny KWP w Katowi-
cach.
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Bieg bez granic

Adresatami programu są osoby, któ-
re dopiero wejdą na rynek pracy - czyli 
młodzieży ostatnich klas szkół średnich 
i zawodowych, studenci Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Raciborzu, a także 
mieszkańcy miasta i po-
wiatu.

Główne cele programu 
to: podniesienie świado-
mości prawnej obywateli 
RP z terenu powiatu raci-
borskiego dotyczącej kwe-
stii pracy na terenie Ho-
landii; ograniczenie ilości 
przestępstw związanych 
z wyzyskiem, zmuszaniem 
do prostytucji, zmusza-
niem do pracy obywateli 

polskich pracujących w Holandii.

Podmioty współuczestniczące w reali-

zacji programu: Starosta Powiatu Raci-
borskiego; Prezydent Miasta Raciborza; 
Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej w Raciborzu; Dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu; 
Agencja Promocji Ziemi Raciborskiej 
i Wspierania Przedsiębiorczości na Zam-
ku Piastowskim w Raciborzu.

Do udziału w przedsięwzięciu w cha-
rakterze prelegentów zaproszono przed-
stawicieli Policji Holenderskiej oraz 
przedstawicieli holenderskich organizacji 
pozarządowych, statutowo zajmujących 
się przedmiotowym zagadnieniem.

Honorowy Patronat nad projektem ob-
jął Śląski Komendant Wojewódzki Policji  
nadinsp. Krzysztof Jarosz.

Spotkanie o tej samej tematyce odbyło się również na Zamku Piastowskim 
Uczestniczył w nim Wojciech Krzyżek – zastępca prezydenta Raciborza.

3 maja po raz siódmy w Raciborzu wystartuje największa w mieście impreza bie-
gowa. W ramach sportowej imprezy pn. „Bieg bez Granic” odbędą się: bieg główny 
open na 10 km, bieg młodzieżowy na 3 km, bieg 3 km open Kobiet  i Mężczyzn oraz 
Nordic Walking open na 3 km.

Biegnie staje się coraz bardziej popular-
ne. W Raciborzu z roku na rok przybywa 
miłośników tej formy rekreacji. Pierwsza 
edycja Biegu bez Granic miała miejsce 6 
lat temu i zorganizowana została z okazji 
obchodów 900 – lecia Raciborza. Z roku 
na rok liczba biegaczy rośnie, co cieszy 
organizatorów imprezy.

- Bieg bez Granic zainaugurowaliśmy 
w 2010 roku. Wtedy na starcie stanęło 
310 zawodników. W zeszłorocznej edy-
cji w biegu udział wzięły 532 osoby. To 
bardzo cieszy i motywuje do organizo-
wania kolejnych edycji imprezy – infor-
muje Marek Kurpis, naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta 
Racibórz, który od kilku lat jest czynnym 
biegaczem.

Trasa biegu przebiegać będzie ulicami 
w centrum miasta Raciborza ( 4 pętle 2,5 
km – asfalt). Szczegółowa mapka trasy  
umieszczona została na stronach inter-
netowych: www.raciborz.pl., www.osir- 
raciborz.pl.

Do udziału w Biegu bez Granic ser-
decznie zaprasza Mirosław Lenk, prezy-
dent Raciborza, który od kilku lat biega 
amatorsko i bierze udział w krajowych 
imprezach biegowych.

- Wszystkich miłośników biegania oraz 

aktywnego spędzania czasu wolnego za-
praszam do wzięcia udziału w czterech 
niezależnych biegach w ramach  Biegu 
bez Granic, który organizujemy w Raci-
borzu – zachęca Mirosław Lenk, prezy-
dent Raciborza. 

Zgłoszenia do udziału w imprezie 
w formie elektronicznej przyjmowane 
są do 30 kwietnia br., poprzez wypeł-
nienie formularza na stronie internetowej 
www.sts-timing.pl (http://sts-timing.pl/
biegbezgranic/ Zapisu można również 
dokonać w dniu zawodów - 3 maja br. 
w godz. 13.00 - 14.30 pod warunkiem, 
że  będą wolne limity dla poszczególnych 
biegów.  Wspomniane limity uczestników 
wynoszą dla biegu na 10 km – 550 osób, 
dla biegu młodzieżowego na 3 km - 50 
osób, dla biegu 3 km open K i M - 50 
osób oraz dla Nordic Walking - 50 osób.  

Opłatę startową w wysokości 15 zł na-
leży wnieść (Bieg Główny 10 km, biegu 
na 3 km K i M, Nordic Walking) do dnia 
30 kwietnia br. na konto Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Raciborzu  (ING Bank Ślą-
ski  09 1050 1328 1000 0004 0003 2421 
tytułem, imię i nazwisko z dopiskiem 
VII Bieg bez granic). Wpisanie na listę 
i nadanie numeru startowego nastąpi po 
zaksięgowaniu opłaty startowej na kon-
cie organizatora. Raz wniesiona opłata 
startowa nie ulega zwrotowi jak również 

nie ma możliwości cesji opłaty na innego 
uczestnika biegu.

Organizatorzy nie pobierają opłaty star-
towej od uczestników Biegu Młodzieżo-
wego (3km K i M rocznik 1999-2001) 
i od studentów PWSZ w Raciborzu. 

Bieg bez Granic w Raciborzu organi-
zują: Miasto Racibórz, Starostwo Powia-
towe, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Mię-
dzyszkolny Ośrodek Sportowy, Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Raciborzu. 

Impreza ma charakter otwarty a uczest-
ników biegu obowiązują przepisy IAAF 
i PZLA oraz regulamin, który publiku-
jemy na stronie internetowej www.raci-
borz.pl
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Zapraszamy dzieci i młodzież do wzięcia udziału w wypoczynku letnim nad Bałtykiem na obozie w Pleśnej. 

Rajdy rowerowe, kajakowe i wycieczki piesze to cykl imprez turystyczno – krajo-
znawczych, które realizuje raciborski oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno 
- Krajoznawczego. 

Organizatorem wyjazdów jest Zespół 
Obsługi Placówek Oświatowych w Ra-
ciborzu. Obóz wpisany jest do rejestru 
placówek wypoczynku letniego Kurato-
rium Oświaty w Katowicach.

Pierwszy turnus obozu odbędzie się 
w terminie od 28 czerwca do 15 lipca, 

a kierownikiem turnusu będzie Juliusz 
Zieliński. Natomiast drugi turnus roz-
pocznie się 15 lipca i potrwa do 1sierp-
nia. Tu kierownikiem turnusu będzie Da-
riusz Malinowski. Koszt pobytu dziecka 
na turnusie wynosi 900 zł.

Uprzejmie informujemy wszyst-

kich zainteresowanych wyjazdem 
na obóz do Pleśnej, iż karty kwa-
lifikacyjne uczestnika obozu wraz 
z umową i regulaminem wydawa-
ne są w Zespole Placówek Oświato-
wych w Raciborzu ul. Środkowa 3 
(pokój nr 3 - parter), tel. 32 415 25 39, 
32 419 87 35.

Cykl ma na celu promocję walorów 
turystycznych regionu raciborskiego. 12 
kwietnia odbędzie się pierwsza impreza 
z cyklu „Przewodnik czeka”. To wyciecz-
ki piesze i rowerowe w trakcie których 
zwiedza się raciborskie zabytki: Zamek 
Piastowski, Basztę, Muzeum, kościoły  
św. Jakuba i Wniebowzięcia NMP. Ko-
lejne terminy wycieczek zaplanowano 
na 26 kwietnia, 9 i 31 maja, 24 czerwca, 

5 lipca, 23 sierpnia, 13 września. PTTK 
organizuje również kilkudniowe rajdy ro-
werowe i górskie. Kalendarz imprez tu-
rystycznych 

PTTK oddziału w Raciborzu na rok 
2014 opublikowany jest na stronie in-
ternetowej: http://raciborz.pttk.pl/kalen-
darz-imprez.html Przygotowane przez 
PTTK wydarzenia są dofinansowane 
z budżetu Miasta Racibórz.

KOMUNIKAT
Urząd Miasta w Raciborzu przypomina 
o terminach odbiorów żużli i popiołów, 
poprzez firmę zajmującą się odbiorem 
odpadów. Odpad odbierany jest z często-
tliwością: dwa razy w miesiącu od paź-
dziernika do kwietnia oraz raz w miesią-
cach wrześniu i maju.
Ważne! Domostwa podgrzewające ciepłą 

wodę użytkową w kotłowniach węglo-
wych w okresie letnim, mogą gromadzić 
popiół w pojemnikach do tego przezna-
czonych lub bezpłatnie oddać odpad do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Taki punkt mieści się przy 
ul. Adamczyka 10 w Raciborzu i czynny 
jest od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 9.00 – 17.00, a w sobotę w godzi-
nach  9.00 -13.00.




